

事業活動計算書

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	445,044,376	427,735,676	17,308,700
		医療事業収益	0	0	0
		〇〇事業収益	1,495,000	0	1,495,000
		〇〇収益	0	0	0
		経常経費寄附金収益	0	0	0
		その他の収益	0	0	0
		サービス活動収益計(1)	446,539,376	427,735,676	18,803,700
	費用	人件費	268,131,840	249,373,415	18,758,425
		事業費	70,371,446	65,762,747	4,608,699
		事務費	56,660,549	54,917,189	1,743,360
		〇〇費用	0	0	0
		利用者負担軽減額	40,560	0	40,560
		減価償却費	34,958,092	34,952,691	5,401
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 10,722,454	△ 10,739,154	16,700
		徴収不能額	0	0	0
		徴収不能引当金繰入	0	0	0
		その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	419,440,033	394,266,888	25,173,145	
	サービス活動増減差額(3) = (1)-(2)	27,099,343	33,468,788	△ 6,369,445	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,300,000	1,400,000	△ 100,000
		受取利息配当金収益	56,506	31,424	25,082
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	3,854,020	894,313	2,959,707
		サービス活動外収益計(4)	5,210,526	2,325,737	2,884,789
	費用	支払利息	3,421,014	3,038,720	382,294
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	0	0		
サービス活動外費用計(5)	3,421,014	3,038,720	382,294		
サービス活動外増減差額(6) = (4)-(5)	1,789,512	△ 712,983	2,502,495		
経常増減差額(7) = (3)+(6)	28,888,855	32,755,805	△ 3,866,950		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還金寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	50,000	△ 50,000
		その他の特別収益	0	0	0
		特別収益計(8)	0	50,000	△ 50,000

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
特別増減の部	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	1	△ 1
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計(9)	0	1	△ 1
特別増減差額(10) = (8)-(9)		0	49,999	△ 49,999
当期活動増減差額(11) = (7)+(10)		28,888,855	32,805,804	△ 3,916,949
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	644,933,599	624,743,615	20,189,984
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11)+(12)	673,822,454	649,933,599	23,888,855
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	13,000,000	5,000,000	8,000,000
	次期繰越活動増減差額(17) = (13)+(14)+(15)-(16)	660,822,454	644,933,599	15,888,855